
Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE N. 337 DEL 28.06.2022 

OGGETTO: "CONFERIMENTO INCARICO A LIBERO PROFESSIONISTA per il servizio di 
direzione lavori e contabilità - Decreto Ministero dell' Interno 23 febbraio 2021 - per 
l'intervento di "MESSA IN SICUREZZA AREE DEL TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO 
IDROGEOLOGICO: LOCALIT A' SCOGLIO". Determina a contrarre e di affidamento 
definitivo. 

CUP: B64H20002930001 CIG: 8841394523 

L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di giugno, in Cariati, nella sede 

Municipale 

Il Responsabile 

Dott.ssa Marisa Immacolata Ginese nominata con Decreto Sindacale n. 05 del 30/03/2022 
proroga al 30/06/2022 del Decreto sindacale n. 10 del 11/08/2021, a svolgere le funzioni di 
Responsabile dell'Area Tecnica (Lavori Pubblici - Urbanistica - Servizi); 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dal c.2 

dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016. 

Visti: 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

• La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: "Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante: "Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa", e successive modificazioni"; 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.cariati.cs.it-Pee:protocollo .caiioti@o s·mepec.it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

• Il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante: "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali dei loro organismi"; 

Visti altresì: 

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni recante: 

"Codice dei contratti pubblici"; 

• Il Decreto decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

• La Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante: 

"Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia" e visto, in particolare, l'art. 3, recante specifiche disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive 

modificazioni, recante: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»", per la parte ancora 

vigente; 

• Il regolamento comunale per lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 

• Il regolamento comunale di contabilità 

Premesso che: 

• Con deliberazione della Giunta Comunale Numero 110 del 02-09-2020 ai fini della 

partecipazione alla richiesta di contributo di cui sopra è stato approvato il progetto di 

fattibilità Tecnica Economica per l'intervento di "-MESSA IN SICUREZZA AREE DEL 

TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOCALITA' SCOGLIO 

P.ZZO R. Trento - 87062 CA.RIATI (CS) - Te!. Centro 0983.94021 - www.comune.corioti.c s.it - Pec: protocollo.corioti@osmepec.it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANIST1CA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

dell'importo complessivo di € 524.345,47, di cui 343.000,00 per lavori e oneri attuazione 

sicurezza ed € 181.345,47 per somme a disposizione dell' Amministrazione; 

• Con Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell' Economia e 

della Finanza del 23/02/2021, adottato ai sensi del comma 139 dell'art. 1 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145, come sostituito dall'art. 1, comma 38, lettera a) , della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, e successivamente modificato dall'art. 46, comma 1, 

lettera a) , del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126 pubblicato in alla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 

marzo 2021) , sono stati determinati i contributi, pari complessivamente a 

1.849.343.190,12 euro per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza del 

territorio a rischio idrogeologico, di strade, ponti e viadotti, messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di 

altre strutture di proprietà dell'ente, per l'anno 2021 tra i quali rientra anche il Comune 

di Cariati che risulta beneficiario di un finanziamento pari ad € 524.345,47 di cui 

(all'allegato 3. N. Ordine 7311), relativamente ai lavori di "MESSA IN SICUREZZA AREE 

DEL TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOCALITA' SCOGLIO"; 

• Con determinazione n. 465 del 31.08.2021 veniva impegnato l'importo complessivo di 

€ 524.345,47 sul capitolo di uscita n. 2740/27, capitolo di entrata n. 559/15, di cui 

reversale di incasso n. 696/2021 dell'importo di € 104.869,09 del bilancio finanziario 

2021, oggetto di finanziamento di cui all'allegato 3. N. Ordine 7311; 

• Con DETERMINAZIONE N. 531 DEL 07.10.2021 si è stabilito di dare seguito alla 

procedura di affidamento dei servizi di ingegneria, ai sensi dell' art l, comma 2, del 

D.L. n. 76/2020 (Legge di conversione n. 120/2020) cosi come modificato "dall'art. 51 

decreto-legge n. 77 del 2021 "Modifiche all'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di 

conversione n. 120/2020, mediante ricorso alla trattativa diretta sul mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA, rivolta ad un unico operatore 

economico abilitato all'iniziativa "SERVIZI" - Prodotto: "Servizi architettonici, di 

costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale", per l'incarico del servizio di 

progettazione definitiva ed esecutiva. "MESSA IN SICUREZZA AREE DEL TERRITORIO 

COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOCALITA' SCOGLIO", per l'importo di €. 

29.698,15 oltre Cassa al 4% pari ad .€.' 1.187,93 e IVA al 22% pari ad €. 6794,94 quindi 

P.ZZO R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.eomune.eorioti .es .it-Pee:protoeollo.eorioti@osmepee.it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILI 

per complessivi €. 37.681,01 (computato secondo Decreto Del Ministero Della Giustizia 

17 giugno 2016) posto a base di trattativa e assoggettato a ribasso; 

• Con DETERMINAZIONE N. 568 DEL 09.11.2021 si aggiudicava in via definitiva senza 

efficace l'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e contabilità 

- Decreto Ministero dell'Interno 23 febbraio 2021 - per l'intervento di "MESSA IN 

SICUREZZA AREE DEL TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOCALITA' 

SCOGLIO" all' Ing. Ivan lacobini nato a CASSANO ALL'IONIO (CS) il 27.01.1982 in 

qualità di TITOLARE/LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'OPERATORE ECONOMICO ING. 

IVAN IACOBINI" con sede in CASSANO ALL'IONIO (CS) con codice fiscale n. 

CBNVNI82A27C002U con partita IVA n. 03159420789 per aver offerto l'importo di €. 

29.000,00 oltre Cassa al 4% pari ad €. 1.160,00 e IVA al 22% pari ad €. 6.635,2 quindi per 

complessivi €. 36.795,20 

• Con DETERMINAZIONE N. 674 DEL 22.12.2021 si approvava il progetto Esecutivo 

denominato "MESSA IN SICUREZZA AREE DEL TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO: LOCALITA' SCOGLIO" con il seguente quadro economico: 

A LAVORI 

A.1 IMPORTO LAVORI € 335 000,00 

A.2 ONERI DelLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 8 000,00 

A.3 101 ALE A.LA VORI € 343 000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 PRESTAZIONI TECNICHE 

B.1.1 PROGETI AZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA € 15272,59 

B.1.2 DIREZIONE LAVORI, MISURE E CONTABILITA' € 13727,41 

B.1.3 COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETIAZIONE E DI ESECUZIONE € 9 700,00 

B.1.4 RELAZIONE GEOLOGICA - GEOMORFOLOGICA € 4500,00 

B.1.5 COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO E COLLAUDI SPECIALISTICI € 6 185,47 

B.1.6 SPESE R.U.P. INCENTIVO ART. 113 DEl D.LGS 50/2016 € 6860,00 

B.l.7 RILIEVI, SONDAGGI E INDAGINI € 10000,00 

TOTALE B.1 PRESTAZIONI TECNICHE € 66245,47 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Te l. Centro 0983.94021 - www.eomune.eariati .es.it -Pee: protoeolio .eariati@asmepee.it 



. ::')11': 
l ...... 

. ," Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

B.2 PREVIDENZA (CNPAIA E EPAP) 

B.2.1 ONERI PREVIDENZIALI (CNPAIA) SU B.1.1, B.1.2, B.1 .3, B.1.5 (4%) € 1 795,42 

B.2.2 ONERI PREVIDENZIALI (EPAP) SU B.1.4 (2%) € 90,00 

TOTALE B.2 PREVIDENZA € 1 885,42 

B.3 IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA (IVA INCLUSA) 

B.3.1 IMPREVISTI SUI LAVORI (IVA INCLUSA) € 14 254,98 

B.3.2 LAVORI IN ECONOMIA (IV A INCLUSA) € 1 220,00 

TOTALE B.3 PREVIDENZA €15474,98 

B.4 IVA 

B.4.1 IVA SUI LAVORI (22%) € 75460,00 

B.4.2 
IVA SULLE COMPETENZE TECNICHE (B. 1. l, B.1.2, B.1.3, B.1.4, B.1.5) E PREVIDENZA -

€ 11 279,60 CNPAIA E EPAP (B.2.1, B.2.2) - (22%) 

B.4.3 IV A SULLE COMPETENZE TECNICHE (B.1.7) - (22%) € 2 200,00 

TOTALE B.4 IVA € 88 939,60 

8.5 ALTRO 

8.5.1 ANAC € 375,00 

B.5.2 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI E SPESE DI GARA € 7 125,00 

8.5.4 PARERI € 500,00 

B.5.5 PUBBLlClTA' € 800,00 

TOTALE B.5 ALTRO € 8800,00 

TOT ALE B. SOMME A DISPOSIZIONE € 181 345,47 

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 524345,47 

• Con DETERMINAZIONE n. 675 DEL 22.12.2021 si avviava lo Procedura aperta ai sensi 

dell'art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici (in seguito: 

COdice) e con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 

4, del Codice per l'Affidamento dei Lavori di " Messa in sicurezza aree del territorio 

comunale a rischio idrogeologico: Località Scoglio"; 

P.zza R. Trenta - 87062 CARIATI (eS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.cariati.cs.it-Pec:protocollo.carioti@asmepec.it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

• Con DETERMINAZIONE N. 295 DEL 06.06.2022 si affidava definitivamente senza 

efficacia all'operatore economico EDILMASSARO SRL che è risultata aggiudicataria 

dei lavori afferii a ribasso 32,430 %, sull'importo a base di gara di Euro 335.000,00 oltre 

Euro 8.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IV A al 22%. per cui per 

un totale di € 226.359.50 per lavori in seguito a ribasso, € 8.000,00 per oneri della 

sicurezza ed iva 0122% pari a € 51.559,09; 

• Con pec del 17/06/20221 l'Ing. Ivan lacobini inviava la nota dall'Oggetto: "Lavori di 

"MESSA IN SICUREZZA AREE DEL TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: 

LOCALITA' SCOGLIO" - CUP: B64H20002930001. RINUNCIA ALL'INCARICO DI DIRETTORE 

DEI LAVORI" con la quale rassegnava le dimissioni dall'incarico di Direzione Lavori 

relativo ai lavori di "Messa in sicurezza aree del territorio comunale a rischio 

idrogeologico: Località Scoglio"; 

Ravvisata la necessità di attivare le procedure finalizzate all' affidamento del servizio 

oggetto del presente atto amministrativo (Affidamento incarico direzione lavori e 

contabilità) ; 

Considerato che per la realizzazione dell'opera sopra specificata, occorre quindi 

procedere al conferimento dell'incarico per: 

[8] direzione lavori e contabilità; 

si rende necessario procedere all'affidamento dell'incarico in parola a soggetto 

esterno all' Amministrazione Comunale per le seguenti ragioni: 

[8] l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse professionali al suo interno anche al 

fine di rispettare i tempi di programmazione dettati dal finanziamento in oggetto; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 l'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

Viste, altresì, le Linee Guida n. 4 dell' Autorità Nazionale Anti corruzione, di attuazione del 

D-Lgs. 50/2016 recanti "Procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato dal Consiglio dell' Autorità con 

delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Te!. Centro 0983.94021 - www.eomune.eariati.es.it- Pee :protoeoilo.ea~:oti@asmepee.it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

Considerato che sulla base della stima dei costi dell' intervento sono stati calcolati i 

corrispettivi dovuti pari a €. 13.727,41 oltre Cassa al 4% pari ad €. 549,10 e IVA al 22% pari 

ad €. 3.140,83 quindi per complessivi €. 17.417,34, che sono risultati inferiori a € 40.000,00; 

Vista la disponibilità dell'ingegnere Michele Ventimiglia iscritto all'Ordine degli Ingegneri 

della Provincia di Cosenza al numero A6702 CF: VNTMHL83A 12C002K, P.IVA 02983350782, 

manifestata tramite pec del 28/06/2022, ad assumere l'incarico di direzione lavori e 

contabilità relativamente ai "Lavori di "MESSA IN SICUREZZA AREE DEL TERRITORIO 

COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOCALITA' SCOGLIO" offrendo un percentuale 

di sconto pari al 5% dell'importo previsto in progetto, quindi per un ammontare pari a €. 

13.041,04 oltre Cassa al 4% pari ad €. 521,64 e IV A al 22% pari ad €. 2.973,89 quindi per 

complessivi €. 16.546,47; 

Dato aHo che 

al finanziamento dell' affidamento in parola si provvede mediante i fondi di cui all'art. 

1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, Impegno 482 del 07/09/2021 

Assunto con Determinazione n 465 del 31/08/2021 iscrittto sul capitolo 2740/27; 

ai sensi dell'art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

è stata ottemperata la richiesta dell' Autorità Anticorruzione del CIG. n. 8841394523; 

l'operatore economico deve possedere i requisiti di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 per 

partecipare alle procedure degli appalti pubblici; 

che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. è individuato nel firmatario della presente determinazione, è individuato nel 

Responsabile dell'Area Tecnica; 

Vista la regolarità contributiva Inarcassa dell'ingegnere Michele Ventimiglia con 
certificato protocollo Inarcassa.0872851.17-06-2022 acquisito in data 17.06.2021, da cui si 
evince che il professionista è in regola col versamento dei contributi al proprio ente di 
appartenenza; 

Ritenuto di provvedere all'aggiudicazione mediante procedura di affidamento diretto, ai 

sensi dell'art. 31 comma 8 che richiama, di fatto, l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016. 

Visto il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. 

Visto il D.P.R. n° 207/2010, nella parte ancora in vigore. 

P .ZZO R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.corioti .cs.it - Pec: protoco llo.corio ti@asmepec.it 



= , - " -' 

~~) ~ .• 
Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

Visto il D.P.R. n° 34/2000. 

Visto il "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali" - D.Lgs. n° 267/2000. 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina funzioni e responsabilità dei Dirigenti. 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

1 . Di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. Di affidare al Ing. Michele Ventimiglia, C.F. VNTMHL83A 12C002K, P.lva n. 02983350782, 

iscritto all'Ordine Degli Ingegneri della Provincia di Cosenza al n.6702, l'incarico di 

direzione lavori e contabilità relativamente ai "Lavori di "MESSA IN SICUREZZA AREE 

DEL TERRITORIO COMUNALE A RISCHIO IDROGEOLOGICO: LOCALITA' SCOGLIO" per 

aver offerto l'importo di €. 13.041,04 oltre Cassa 014% pari ad €. 521,64 e IVA al 22% 

pari ad €. 2.973,89 quindi per complessivi €. 16.546,47; 

3. Di dare atto che le condizioni tecniche e gli obblighi contrattuali per il servizio in 

oggetto sono stabiliti nel contratto che verrà scritto a registro degli atti soggetti a 

registrazione di questa Pubblica Amministrazione; 

4. Di dare aHo ai fini di assicurare lo tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a 

rapporti contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il 

seguente codice CIG: 8841394523; 

5. Di dare atto che al finanziamento dell'affidamento in parola si provvede mediante i 

fondi di cui al Decreto del Ministero dell' Interno di concerto con il Ministero 

dell'Economia e della Finanza del 23/02/2021, adottato ai sensi del comma 139 

dell'art. l della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come sostituito dall'art. 1, comma 38, 

lettera a} , della legge 27 dicembre 2019, n. 160, e successivamente modificato 

dall'art. 46, comma 1, lettera a} , del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. i 26 pubblicato in alla 

Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 marzo 2021; 

6 . Di dare atto che con determinazione n. 465 del 3l.08.2021 veniva impegnato 

l'importo complessivo di € 524.345,47 sul capitolo di uscita n. 2740/27, capitolo di 

P.zzo R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.corioti.cs.it- Pee: protocollo .corioti@osmepec .it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

entrata n. 559/15, di cui reversale di incasso n. 696/2021 dell'importo di € 104.869,09 

del bilancio finanziario 2021, oggetto di finanziamento di cui all'allegato 3. N. Ordine 

7311 ; 

7. Di provvedere alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 

presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 18 del D.L. 83/2012; 

8. Di dare aHo che il responsabile unico del procedimento (R.U.P.), ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è individuato nel firmatario della presente 

determinazione, quale Responsabile dell'Area Tecnica; 

9. Di trasmeHere il presente provvedimento: 

all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

all' Ufficio Ragioneria per il controll ontabile. 

DnttJ~V, e 

P.zza R. Trenta - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.cariati .cs.it-Pec: protocollo.cariati@asmepec.it 



Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

ALLEGATO ALLA DETERMINA AREA TECNICA N. 337 DEL 28.06.2022 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

1/ Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147 -bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, osservato: ................................................................................................ .. 

rilascia: 

~ PARERE FAVOREVOLE 

D PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

D NON NECESSARIO; 

Data .......................... . 

1/ Respons 

P.ZZO R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune .corioti.cs.it - Pec: protocollo.coriati@osmepec.it 


